
 

Augšdaugavas novada pašvaldība 
Dome 

Reģ. Nr. 40900036310, Rīgas iela 2, Daugavpils, LV-5401, tālr. 65422238,  e-pasts pasts@augsdaugavasnovads.lv, 
www.augsdaugavasnovads.lv 

APVIENOTĀS ATTĪSTĪBAS KOMITEJAS UN IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN 
SPORTA JAUTĀJUMU KOMITEJAS 

SĒDES PROTOKOLS  
Daugavpilī 

 
 

2024.gada 19.novembrī       Nr.56 
 
Komitejas atklāta sēde sasaukta plkst. 15.00, Rīgas iela 2, Daugavpils 
Sēde atklāta plkst. 15.00. 
 
 
Sēdi vada Jānis Belkovskis, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšsēdētājs 
Sēdi protokolē Rita Jankovska, Kancelejas Protokolu daļas vadītāja 
 
 
Sēdē piedalās: 
 

 komitejas locekļi: 
Vitālijs Aizbalts, Viktors Jasiņavičs, Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, Dzintars Pabērzs, 
Aleksandrs Sibircevs, Regīna Tamane 
 

 attālināti komitejas locekļi Reinis Līcis un Gunta Semjonova 
 

 novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 1.vietnieks Aivars Rasčevskis 
 

 novada pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: 
Pēteris Dzalbe, Ināra Natarova, Janita Zarakovska 
 

 attālināti novada pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: 
 Evita Ivdra-Jankovska, Guntis Kaminskis, Ērika Karņicka, Anna Lemešonoka, Inese 
Minova, Juris Ostrovskis, Irēna Timšāne 
 
Sēdē nepiedalās komitejas locekļi: Maigurs Krievāns slimo (2024.gada 14.novembra 
darbnespējas lapa A), Arvīds Kucins – pilda citus pamatdarba pienākumus, Pāvils Kveders 
– pilda pamatdarba pienākumus. 
 
 



2 

DARBA KĀRTĪBA 
 

1. Par Augšdaugavas novada pašvaldības atzinumu informatīvajam ziņojumam par 
vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības pedagogu darba samaksas 
finansēšanas modeli “Programma skolā” 

 
 

1. 
 

Par Augšdaugavas novada pašvaldības atzinumu informatīvajam ziņojumam par vispārējās 
pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības pedagogu darba samaksas finansēšanas 

modeli “Programma skolā” 
____________________________________________________________________ 

(Janita Zarakovska, Aleksandrs Sibircevs, Vitālijs Aizbalts, Aleksejs Mackevičs,  
Gunta Semjonova, Viktors Jasiņavičs, Dzintars Pabērzs, Reinis Līcis,  

Pēteris Dzalbe, Jānis Belkovskis) 
 
Uzstājās: 
 

Janita Zarakovska, Izglītības pārvaldes vadītāja, sniedz prezentāciju “Informatīvs 
ziņojums par pedagogu darba samaksas finansēšanas modeli “Programma skolā” un tā 
ietekmi uz pašvaldības budžetu”. Informācija: izglītojamo skaits un izglītojamo skaits pa 
klasēm uz 2024.gada 1.septembri, izglītojamo skaita izmaiņas laika periodā no 2024.gada 
15.maija līdz 2024.gada 14.novembrim, pašvaldības teritoriju iedalījums (DEGURBA), 
vispārējo izglītības iestāžu finansējuma salīdzinājums 1 mēnesī bez sociālā nodokļa, atbalsta 
personāla slodzes, izglītojamo skaits pa klasēm mūzikas un mākslas skolās uz 2024.gada 
11.novembri, vietnieku slodze, kas tiek finansētas no pašvaldības budžeta līdzekļiem, skolu 
administrācijas un pedagogu darba samaksai un valsts sociālajām apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām piešķirtais finansējums pašvaldības budžeta līdzekļi 2024.gadā. 
 

Deputāti apspriež un izsaka savas domas par vispārējās pamatizglītības un vispārējās 
vidējās izglītības pedagogu darba samaksas finansēšanas modeļa “Programma skolā” 
ieviešanu novada pašvaldības izglītības iestādēs. 

 
Jānis Belkovskis, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšsēdētājs, ir 

bažas  par skolām – Silene, Kalupe, Vabole, kuras nevarēsim uzturēt, par skolēnu 
pārvadājumiem – gan autobusi, gan ceļi. 

 
Aleksandrs Sibircevs, komitejas loceklis, uzsver to, ka jebkurai reformai jābūt 

finansiāls segums no valsts puses. Pie esošā izglītības modeļa novadā var saglabāt visas 
izglītības iestādes. Taču pēc jaunā finansēšanas modeļa, lai saglabātu visas izglītības 
iestādes, pašvaldībai ir daudz jāpiemaksā. Runā arī par to, ka ļoti daudzi skolotāji ir 
pārslogoti. Daudziem skolotājiem nevar pielāgot sabalancētu slodzi. 

 
Pēteris Dzalbe, novada pašvaldības izpilddirektors, - ieviešot jauno finansēšanas 

modeli, zaudēs pašvaldības budžets. Ir jautājumus – ko aizsargājam? Novada bērnus, 
saglabājot skolas, kur izmaksas ir dārgākas, bet ir cilvēcīga attieksme pret novada bērniem.  

 



3 

Vitālijs Aizbalts, komitejas loceklis, domā, ka šo finansēšanas modeli ieviest šobrīd 
būtu priekšlaicīgi. Šim modelim nav valsts finansējuma, nav atrisināts kadru jautājums 
izglītības iestādēs, pastāv arī jautājums par skolēnu pārvadājumiem. Mūsu pašvaldībā 
atbilstošāks pedagogu darba samaksas finansēšanas modelis ir “Nauda seko skolēnam”. 

 
Aleksejs Mackevičs, komitejas loceklis, - no valsts puses nav nodrošināta jaunu 

pedagogu sagatavošana, arī telpas izglītības iestādēs nav piemērotas, lai varētu izveidot 
lielas klases. Gribētos dzirdēt, kāds atbalsts būs no valsts puses? Runā par logopēdu, sociālo 
pedagogu un speciālo pedagogu nesamērīgi lielo izglītojamo skaitu uz vienu slodzi novada 
izglītības iestādēs. 

 
Vitālijs Aizbalts, komitejas loceklis, piedāvā vēstuli Latvijas Pašvaldību Savienībai 

sūtīt neiedziļinoties visās pašvaldības izglītības iestāžu finansēšanas niansēs, bet norādot, ka 
šādu finansēšanas modeli ieviest mūsu pašvaldībā ir par agru. 

 
Augšdaugavas novada pašvaldības domes apvienotā attīstības komiteja un izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komiteja, balsojot ar 10 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis 
Belkovskis, Viktors Jasiņavičs, Reinis Līcis, Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, Dzintars 
Pabērzs, Gunta Semjonova, Aleksandrs Sibircevs, Regīna Tamane), pret – nav, atturas – 
nav, nolemj: 

 
Pieņemt zināšanai sniegto informāciju “Par Augšdaugavas novada pašvaldības 

atzinumu informatīvajam ziņojumam par vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās 
izglītības pedagogu darba samaksas finansēšanas modeli “Programma skolā””. 
 
Pielikumā:  1. Prezentācija “Informatīvs ziņojums par pedagogu darba samaksas 
finansēšanas modeli “PROGAMMA SKOLĀ” un tā ietekmi uz pašvaldības budžetu” uz   
12 lp. 1 eks. 
  2. FINANSĒŠANAS MODELIS – PROGAMMA SKOLĀ uz 39 lp. 1 eks. 
  3. Informatīvais ziņojums par vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās 
izglītības pedagogu darba samaksas finansēšanas modeli “PROGRAMMA SKOLĀ” uz     
11 lp. 1 eks. 
 

 
 

Sēde slēgta plkst. 16.20. 
 
 
 

Augšdaugavas novada pašvaldības domes  
izglītības, kultūras un sporta jautājumu  
komitejas priekšsēdētājs      Jānis Belkovskis 
 
 
Kancelejas Protokolu daļas 
vadītāja        Rita Jankovska 


